
                                                                                                          Projekt z 6.05 2013 r.  
                                                                                              etap: uzgodnienia międzyresortowe 

 
 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH1) 

 
z dnia……………………………………….. 2013 r. 

 
w sprawie pokoju izolacyjnego  

 
Na podstawie art. 29 ust. 3 ustawy z dnia 19 kwietnia 2013 r. o środkach przymusu 

bezpośredniego i broni palnej (Dz. U. poz. …….) zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. Pokój izolacyjny jest wyodrębnionym pomieszczeniem wchodzącym w skład 
pomieszczeń mieszkalnych strzeżonego ośrodka, o którym mowa w ustawie  
z dnia 13 czerwca 2003 r. o cudzoziemcach (Dz. U. z 2011 r. nr 264, poz. 1573  
i Nr 191, poz. 1133 oraz z 2012 r. poz. 589 i 769). 

§ 2. Pokój izolacyjny powinien być usytuowany, w miarę możliwości, na kondygnacji 
parterowej budynku. 

§ 3. 1. Pokój izolacyjny spełnia następujące warunki: 
1) powierzchnia nie mniejsza niż 10 m2; 
2) podłoga wykonana z materiałów trwałych i zmywalnych odpornych na działanie 

wilgoci oraz preparatów czyszcząco - dezynfekujących; 
3) okna uchylne w grubości muru o powierzchni nie mniejszej niż 1:8 w stosunku do 

powierzchni podłogi, z zainstalowaną na zewnątrz kratą z prętów lub 
płaskowników stalowych, a od wewnątrz siatką stalową; w przypadku wentylacji 
mechanicznej oraz okien nieotwieralnych o konstrukcji antywłamaniowej 
dopuszcza się odstąpienie od instalowania wewnętrznej siatki stalowej; 

4) drzwi o wzmocnionej konstrukcji z szerokokątnym wizjerem i atestowanym 
zamkiem; 

5) ogrzewanie zapewniające temperaturę według norm określonych dla pomieszczeń 
mieszkalnych; 

6) wentylacja grawitacyjna lub mechaniczna, z otworem wentylacyjnym, 
zapewniająca półtorakrotną wymianę powietrza w ciągu godziny; 

7) punkty świetlne zabezpieczone siatką stalową lub nietłukącym się szkłem, 
zapewniające oświetlenie do pisania i czytania, których wyłączniki są 
zlokalizowane poza pokojem izolacyjnym; 

8) przyciski do wzywania obsługi pokoju izolacyjnego zainstalowane pod 
bezpiecznym napięciem elektrycznym. 

 2. Pokój izolacyjny jest wyposażony w łóżko jednoosobowe, szafkę na rzeczy osobiste 
oraz drewniany stół i taboret, bez ostrych krawędzi, przymocowane do podłogi lub ściany. 

                                                 
1) Minister Spraw Wewnętrznych kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie  
§ 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Spraw Wewnętrznych (Dz. U. Nr 248, poz. 1491).  
  

www.inforlex.pl



 3. Pokój izolacyjny może być wyposażony w umywalkę z dopływem ciepłej i zimnej 
wody oraz miskę ustępową spłukiwaną za pomocą automatu ukrytego w ścianie, umieszczoną 
w kabinie oddzielonej przegrodą wykonaną ze ściany pełnej na całej wysokość 
pomieszczenia. Umywalka i miska ustępowa wykonane są ze stali nierdzewnej. 
 4. Pokój izolacyjny może być wyposażony w urządzenia monitorujące, działające  
w systemie całodobowym, z wyłączeniem części wydzielonej dla toalety. 
 § 4. Umieszczenie cudzoziemca w pokoju izolacyjnym następuje po: 

1) przeprowadzeniu szczegółowego sprawdzenia cudzoziemca, w przypadkach 
uzasadnionych względami bezpieczeństwa i porządku; 

2) poinformowaniu cudzoziemca, w zrozumiałym dla niego języku, o: 
a) przyczynach umieszczenia w pokoju izolacyjnym, 
b) maksymalnie dopuszczonym okresie umieszczenia w pokoju izolacyjnym, o 

którym mowa w art. 29 ust. 2 ustawy z dnia 19 kwietnia 2013 r. o środkach 
przymusu bezpośredniego i broni palnej, 

c) wyposażeniu pomieszczenia w system całodobowego monitoringu, jeżeli taki 
system został zainstalowany. 

§ 5 . W pokoju izolacyjnym cudzoziemców umieszcza się pojedynczo. 
 § 6. Cudzoziemcowi umieszczonemu w pokoju izolacyjnym wydaje się przedmioty 
osobistego użytku w ilości i na czas niezbędny do utrzymania higieny osobistej oraz 
spożywania posiłku. 

 § 7. Umieszczenie cudzoziemca w pokoju izolacyjnym dokumentuje się w notatce 
służbowej i książce służby. 
 § 8. 1. Dokumentację dotyczącą cudzoziemców umieszczonych w pokoju izolacyjnym 
przechowuje się w jednostce organizacyjnej Straży Granicznej, w której utworzono ośrodek 
strzeżony, przez okres przechowywania określony w jednolitym rzeczowym wykazie akt.  
2. Archiwizacja lub brakowanie dokumentacji dotyczącej umieszczenia cudzoziemców w  
pokoju izolacyjnym przeprowadza się w trybie i na warunkach określonych w przepisach 
wydanych na podstawie art. 5 ust. 3 pkt 5 ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym 
zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2011 r, Nr 123, poz. 698 i Nr 171, poz. 1016). 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 5 czerwca 2013 r.  
 
 
 

MINISTER 
SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.inforlex.pl



 
UZASADNIENIE 

 
Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego określonego  

w art. 29 ust. 3 ustawy z dnia 19 kwietnia 2013 r. o środkach przymusu bezpośredniego  
i broni palnej  (Dz. U.  poz. …..).  

Zgodnie z upoważnieniem minister właściwy do spraw wewnętrznych jest 
obowiązany określić, w drodze rozporządzenia: 
1) warunki, jakim powinien odpowiadać pokój izolacyjny, w tym jego budowę  
i wyposażenie, minimalną powierzchnię tego pokoju oraz warunki jego lokalizacji; 
2) okres przechowywania, sposób archiwizowania lub brakowania dokumentacji dotyczącej 
osób umieszczonych w pokoju izolacyjnym, a także formy tej dokumentacji; 
3) organizację umieszczania cudzoziemca w pokoju izolacyjnym 
- kierując się potrzebą zapewnienia poszanowania praw cudzoziemców, którzy są 
umieszczeni w pokoju izolacyjnym. 

Przepisy określające warunki, jakim powinien odpowiadać pokój izolacyjny nie są 
nowym rozwiązaniem prawnym. W obowiązującym porządku prawnym, zgodnie z § 2 ust. 1 
pkt 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 2004 
r. w sprawie warunków, jakim powinny odpowiadać strzeżone ośrodki i areszty w celu 
wydalenia oraz regulaminu organizacyjno-porządkowego pobytu cudzoziemców  
w strzeżonym ośrodku i areszcie w celu wydalenia (Dz. U. Nr 190, poz. 1953) w skład 
pomieszczeń mieszkalnych strzeżonego ośrodka wchodzi pokój dla cudzoziemców 
zakłócających bezpieczeństwo i porządek w strzeżonym ośrodku, których odizolowanie jest 
konieczne dla ochrony zdrowia i życia osób przebywających w strzeżonym ośrodku, który 
zostanie przekształcony w pokój izolacyjny. Określając warunki, jakim powinny odpowiadać 
pokoje izolacyjne projektodawca uwzględnił cel zastosowania wobec cudzoziemca środka 
przymusu bezpośredniego w postaci umieszczenia go w pokoju izolacyjnym. Mając na 
uwadze, iż w pokoju izolacyjnym można umieścić cudzoziemca w przypadku: 
1) przeciwdziałania czynnościom zmierzającym bezpośrednio do zamachu na życie lub 
wolność uprawnionego lub innej osoby; 
2) przeciwdziałanie naruszeniu porządku lub bezpieczeństwa publicznego; 
3) ochronie porządku lub bezpieczeństwa na obszarze lub w obiektach chronionych przez 
funkcjonariuszy SG; 
4) przeciwdziałania niszczeniu mienia; 
5) przeciwdziałania czynnościom zmierzającym do autoagresji  
przepisy projektowanego rozporządzenia uwzględniają konieczność zapewnienia warunków 
bezpieczeństwa cudzoziemców umieszczonych w pokoju izolacyjnym. 

Dodatkowo w celu zachowania zasad bezpieczeństwa, zgodnie z § 3 pkt 3 i 4 drzwi w 
pokoju izolacyjnym wyposażone zostaną w szerokokątny wizjer, natomiast okna w tym 
pokoju będą zabezpieczone dodatkowo, od wewnątrz siatką stalową.  

Przepisy projektowanego rozporządzenia określające organizację umieszczania 
cudzoziemca w pokoju izolacyjnym uwzględniają potrzebę poszanowania praw 
cudzoziemców tam umieszczonych. Zgodnie z projektowanym § 5 umieszczenie 
cudzoziemca w pokoju izolacyjnym następuje po przeprowadzeniu szczegółowego 
sprawdzenia cudzoziemca, w przypadkach uzasadnionych względami bezpieczeństwa i 
porządku oraz poinformowaniu go, w zrozumiałym dla niego języku, o: 

www.inforlex.pl



a) przyczynie umieszczenia w pokoju izolacyjnym, 
b) okresie umieszczenia w pokoju izolacyjnym, o którym mowa w art. 29 ust. 2 ustawy  

z dnia 19 kwietnia 2013 r. o środkach przymusu bezpośredniego i broni palnej, 
c) wyposażeniu pomieszczenia w system całodobowego monitoringu, jeżeli taki system 

został zainstalowany. 
Dodatkowo, w projektowanym rozporządzeniu wprowadzono regulację dotyczącą 

przeprowadzenia szczegółowego sprawdzenia. Przedmiotowe czynności mogą być 
przeprowadzone wyłącznie, w przypadkach uzasadnionych względami bezpieczeństwa i 
porządku. 

Przepisy określające warunki, jakim powinien odpowiadać pokój izolacyjny stanowią,  
iż pokój izolacyjny może być wyposażony w urządzenia monitorujące. Wyposażenie pokoju 
izolacyjnego w przedmiotowe urządzenia wymaga poinformowania cudzoziemca, przed 
umieszczeniem w pokoju izolacyjnym o tym, że pokój w którym zostanie umieszczony jest 
monitorowany. Należy również podkreślić, iż poinformowanie cudzoziemca o stosowaniu  
w pokoju izolacyjnym monitoringu nie należy utożsamiać z uzyskaniem zgody cudzoziemca 
na monitoring. 
  W projektowanym rozporządzeniu uregulowano również sposób postępowania  
z dokumentacją dotyczącą umieszczenia cudzoziemca w pokoju izolacyjnym. Projektowany  
§ 8 stanowi, iż dokumentację dotyczącą cudzoziemców umieszczonych w pokoju izolacyjnym 
przechowuje się przechowuje się w jednostce organizacyjnej Straży Granicznej, w której 
utworzono ośrodek strzeżony, przez okres przechowywania określony w jednolitym 
rzeczowym wykazie akt.  Natomiast archiwizację lub brakowanie tej dokumentacji dotyczącej 
przeprowadza się w trybie i na warunkach określonych w przepisach wydanych na podstawie 
art. 5 ust. 3 pkt 5 ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i 
archiwach (Dz. U. z 2011 r, Nr 123, poz. 698 i Nr 171, poz. 1016). 
 
 
 Projekt rozporządzenia nie podlega procedurze notyfikacji zgodnie z rozporządzeniem  
Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2003 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego 
systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, 
poz. 597). 
 

Przedmiot projektowanego rozporządzenia nie jest objęty prawem Unii Europejskiej. 
 
 
 
 
 

Ocena Skutków Regulacji 
 
1. Podmioty, na które oddziałuje akt normatywny. 
Przepisy rozporządzenia będą oddziaływać na funkcjonariuszy Straży Granicznej oraz  
cudzoziemców umieszczanych w strzeżonych ośrodkach.   
2. Konsultacje społeczne.  
Projekt rozporządzenia zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, zgodnie z przepisami ustawy z dnia  

www.inforlex.pl



7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169,  
poz. 1414, z późn. zm.) oraz Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji 
w zakładce Rządowy proces legislacyjny, zgodnie z wymogami § 11a ust. 1 uchwały nr 49 
Rady Ministrów z dnia 19 marca 2002 – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. Nr 13, poz. 
221, z późn. zm.  
3. Wpływ aktu normatywnego na sektor finansów publicznych, w tym budżetu państwa 

i budżetu jednostek samorządu terytorialnego.  
Rozporządzenie nie wywołuje skutków w rozumieniu art. 50 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn.  
W związku z wprowadzoną zmianą w zakresie wyposażenia pokoju izolacyjnego koniecznym 
będzie założenie w drzwiach wizjerów szerokokątnych oraz zainstalowanie w oknach,  
od wewnątrz siatki stalowej. Przyjmując, iż w obowiązującym porządku prawnym 
funkcjonuje 6 strzeżonych ośrodków skutki finansowe proponowanych uregulowań zostały 
oszacowane na ok. 12 000 zł. (koszt wizjera z montażem 5 × 500 = 3 000,00; koszt kraty 
stalowej z montażem 6 × 1 500,00 = 9 000,00). Przedmiotowe koszty zostaną pokryte  
w ramach budżetu będącego w dyspozycji Komendanta Głównego Straży Granicznej. 
4. Wpływ aktu normatywnego na rynek pracy. 
Rozporządzenie nie będzie miało wpływu na rynek pracy.  
5. Wpływ aktu normatywnego na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczości,  

w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw:  
Rozporządzenie nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki i 
przedsiębiorczości, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw.    
6. Wpływ aktu normatywnego na sytuację i rozwój regionalny. 
Rozporządzenie nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój regionalny. 
 

www.inforlex.pl


